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CIKLI I DYTE I STUDIMEVE MASTER PROFESIONAL: “Cilësia dhe Siguria Ushqimore “ 
 

Viti I, Semestri I 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex. Sem 

1 Analiza e rreziqeve me natyre fizike, kimike dhe 
biologjike 

4 60 30 30 5 Prof. R. Kongoli, Prof. As. R. 
Hasalliu, Msc. M. Salaj 

2 Aftësi ne Sipërmarrje dhe Administrimi i karrieres  4 60 30 30 5 Dr. K. Marku, Dr. A. Shehaj 

3 Kontrolli i ushqimeve ne zinxhirin e prodhimit dhe 
tregetimit, legjislacioni sigurisë ushqimore 

4 60 30 30 5 Prof. Dr. K. Sulaj 

4 Mikroorganizmat e prishjes se ushqimeve  4 60 30 30 5 Prof. As. R. Hasalliu 

5 Teknologjite e perparuara te prodhimit te ushqimeve 4 60 30 30 5 Dr. F. Meta 

 
 

Viti I, Semestri II 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

6 Sistemet e cilesise dhe sigurise ushqimore 4 60 30 30 5 Prof. Dr. R. Kongoli, Msc. M. 
Salaj 

7 Analizat e ushqimeve dhe kodeksi ushqimor 4 60 30 30 5 Dr. M. Hoxha,  

8 Toksikologji ushqimore  4 60 30 30 5 Prof. Dr. K. Sulaj 

9 Sistemet e Gjurm. ne Prod. me Origj. Shtaz. 4 60 30 30 5 Dr. L. Hoxha 

10 Praktike profesionale 4 60   5 Dr. N. Xhaferaj 

11 Mikroteze/Provim formimi 8 120   10 Komisioni i vlerësimit 

 Totali Sem I+II 48 720 270 270 60  

 
 

 
 
  Pergjegjesi i Departamentit       Dekani 
 
        (Dr. Nertil Xhaferaj)                   (Prof. Dr. Kapllan 
Sulaj) 

 
 
 
 
 

Miratohet  
 

Rektori 
 

(Prof. Dr. Fatbardh Sallaku) 



 
 




